

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



พิมพ์ใจ มานิตขจรกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4521

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤษภาคม 2565

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	137,289	80,780	43,407	8,709
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 369,664	315,726	428,324	532,635
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	339	336	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	62,287	19,924
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	600	650	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	297,770	272,227	158,514	73,600
สินค้าคงเหลือ	97,834	95,127	13,369	14,359
ต้นทุนในการทำให้เสร็จตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	225,051	134,266	216,783	125,793
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	9,294	24,357	418	15,879
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	80,993	63,147	42,607	34,327
	1,218,834	986,616	965,709	825,226
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	322,296	518,235	35,002	35,002
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,541,130	1,504,851	1,000,711	860,228
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	81,589	83,281	55,014	54,718
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8,598	13,598	8,598	13,598
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6,337	6,424	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,107	4,257	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	7,074,023	7,074,023
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6 3,783,137	3,709,814	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	31,857	31,969	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 1,617,249	1,625,287	402,340	404,544
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,695	1,743	323	331
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	43,013	41,906	5,080	4,734
ค่าความนิยม	567,908	567,908	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	72,067	75,306	19,889	21,465
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,217,557	6,161,493	7,565,267	7,573,413
รวมสินทรัพย์	7,758,687	7,666,344	8,565,978	8,433,641

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	8	449,446	721,325	352,162	489,850
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	522,370	485,836	304,895	256,846
หนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาว	9	63,101	77,202	2,760	24,395
หนี้สินตามสัญญาเช่า		62,381	62,538	27,319	27,071
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	337,265	141,787
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		30,229	35,857	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		223,668	129,168	221,657	128,130
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		1,114	729	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		68,480	75,684	52,744	54,775
		1,420,789	1,588,339	1,298,802	1,122,854
หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		102,964	252,898	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,523,753	1,841,237	1,298,802	1,122,854
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
หุ้นกู้		395,906	394,910	395,906	394,910
เงินกู้ยืมระยะยาว	9	283,547	135,667	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า		156,105	171,518	51,057	57,855
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		12,387	11,458	3,697	3,521
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,703	11,705	9,354	9,354
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		859,648	725,258	460,014	465,640
รวมหนี้สิน		2,383,401	2,566,495	1,758,816	1,588,494

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,371,949,580 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	1,185,975	1,185,975	1,185,975	1,185,975
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,371,949,580 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	1,185,975	1,185,975	1,185,975	1,185,975
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	6,055,971	6,055,971	6,055,971	6,055,971
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	2,228	2,228	2,228	2,228
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น				
ในบริษัทย่อย	(3,462,121)	(3,462,121)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย				
บริษัทฯ	33,055	33,055	33,055	33,055
บริษัทย่อย	47,796	47,796	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	1,441,444	1,241,035	(470,067)	(432,082)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	65,957	(10,659)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,370,305	5,093,280	6,807,162	6,845,147
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	4,981	6,569	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,375,286	5,099,849	6,807,162	6,845,147
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,758,687	7,666,344	8,565,978	8,433,641
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุน:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	203,184	155,538	125	11,211
รายได้จากการให้บริการ	4,275	7,329	2,754	7,836
รายได้จากการขายไฟฟ้า	31,868	38,903	13,551	13,990
รายได้จากการก่อสร้าง	2	249,772	364,044	205,782
รายได้อื่น				
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	7,619	-
อื่น ๆ	2	14,371	27,459	2,048
รวมรายได้		503,470	600,892	224,260
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย		193,280	143,999	91
ต้นทุนบริการ		3,869	1,832	2,508
ต้นทุนขายไฟฟ้า		10,443	11,324	4,147
ต้นทุนจากการก่อสร้าง		282,259	325,129	229,412
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		1,837	2,958	345
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		36,774	37,624	13,511
รวมค่าใช้จ่าย		528,462	522,866	250,014
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(24,992)	78,026	(25,754)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	(3,293)	(743)	-
รายได้ทางการเงิน	2	222	129	421
ต้นทุนทางการเงิน		(17,413)	(15,348)	(12,998)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(45,476)	62,064	(38,331)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(450)	(8,137)	346
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(45,926)	53,927	(37,985)
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) หลังภาษีเงินได้สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		3,756	(752)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(42,170)	53,175	(37,985)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	76,616	41,545	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		76,616	41,545	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		76,616	41,545	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		30,690	95,472	(37,985)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		3,756	(752)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		34,446	94,720	(37,985)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(44,338)	53,927	(37,985)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		3,756	(752)	-
		(40,582)	53,175	-
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(1,588)	-	-
		(42,170)	53,175	-
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		32,278	95,472	(37,985)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		3,756	(752)	-
		36,034	94,720	-
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(1,588)	-	-
		34,446	94,720	-
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.0187)	0.0227	(0.0160)
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก		0.0016	(0.0003)	-
		(0.0171)	0.0224	-
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของบริษัทฯ (พันหุ้น)		2,371,950	2,371,950	2,371,950

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม											ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่ใช่พนักงาน ควบคุม รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ							ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่ใช่พนักงาน				
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนทุนจากการ จ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	กำไรสะสม			ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน การร่วมค้า	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย บริษัทฯ	บริษัทย่อย	ยังไม่ได้จัดสรร					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,185,975	6,055,971	2,228	(3,462,121)	33,055	47,043	1,910,038	(18,929)	(18,929)	5,753,260	(1,886)	5,751,374
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	53,175	-	-	53,175	-	53,175
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	41,545	41,545	41,545	-	41,545
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	53,175	41,545	41,545	94,720	-	94,720
ลดลงจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(20,768)	-	-	(20,768)	6,891	(13,877)
เพิ่มขึ้นจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(550)	(550)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	1,185,975	6,055,971	2,228	(3,462,121)	33,055	47,043	1,942,445	22,616	22,616	5,827,212	4,455	5,831,667
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,185,975	6,055,971	2,228	(3,462,121)	33,055	47,796	1,241,035	(10,659)	(10,659)	5,093,280	6,569	5,099,849
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(40,582)	-	-	(40,582)	(1,588)	(42,170)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	76,616	76,616	76,616	-	76,616
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(40,582)	76,616	76,616	36,034	(1,588)	34,446
เพิ่มขึ้นจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	240,991	-	-	240,991	-	240,991
ลดลงจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรอง ตามกฎหมาย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,185,975	6,055,971	2,228	(3,462,121)	33,055	47,796	1,441,444	65,957	65,957	5,370,305	4,981	5,375,286
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		
และเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		
			จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร		
			สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,185,975	6,055,971	2,228	33,055	292,392	7,569,621
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	11,613	11,613
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	11,613	11,613
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	1,185,975	6,055,971	2,228	33,055	304,005	7,581,234
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,185,975	6,055,971	2,228	33,055	(432,082)	6,845,147
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(37,985)	(37,985)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(37,985)	(37,985)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,185,975	6,055,971	2,228	33,055	(470,067)	6,807,162
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(45,476)	62,064	(38,331)	12,837
ขาดทุนหลังภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	3,756	(752)	-	-
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	16,625	20,923	3,211	2,954
ตัดจำหน่ายต้นทุนในการทำการขาย	996	1,098	996	1,098
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	34	80	-	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	982	(1,019)	-	-
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	750	583	940	583
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	930	893	176	548
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(684)	(20,893)	-	(17,242)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	(8,939)	-	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(7,619)	-	(7,619)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	3,293	743	-	-
รายได้ทางการเงิน	(222)	(130)	(421)	(16)
ต้นทุนทางการเงิน	15,663	17,322	10,514	12,839
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(12,292)	73,293	(22,915)	5,982

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(27,090)	(195,308)	81,882	7,725
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	84	-	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(25,543)	10,234	(84,914)	-
สินค้าคงเหลือ	(3,457)	1,682	50	682
ต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	(90,748)	10,700	(90,990)	16,484
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	15,063	(37,127)	15,461	(22,569)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-13,585	(8,875)	(3,863)	(4,005)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,197	-6,670	1,576	(5,097)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(113,640)	254,692	47,309	35,290
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	94,500	(1,438)	93,527	(2,280)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(5,628)	73,681	-	125,735
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,798	31,978	(2,031)	15,980
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	171	(7,431)	-	(7,431)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(176,170)	199,411	35,092	166,496
จ่ายภาษีเงินได้	(5,412)	(4,302)	(4,417)	(1,402)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(181,582)	195,109	30,675	165,094
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,689	3,530	(296)	(204)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	5,500	-	(42,363)	(6,939)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	50	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	150	150	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(1,425)	-	-
เงินสดรับสุทธิจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	400,499	6,510	-	6,555
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5,000	325	5,000	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-6,123	-107,857	(871)	(67,783)
เงินสดรับจากการขายที่ดินและอุปกรณ์	805	46,019	-	35,730
ดอกเบี้ยรับ	210	562	15,146	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	407,780	(52,186)	(23,384)	(32,641)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(271,879)	(67,579)	(137,688)	(110,417)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	162,862	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(29,117)	(37,147)	(21,635)	(1,635)
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนของหนี้สินที่เกี่ยวข้อง โดยตรงกับสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	(8,940)	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(16,024)	(13,645)	(6,613)	(5,777)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	203,182	(97)
ดอกเบี้ยจ่าย	(16,276)	(18,688)	(9,839)	(12,290)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(179,374)	(137,059)	27,407	(130,216)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	(776)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	46,048	5,864	34,698	2,237
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	80,780	148,565	8,709	12,147
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายต้นงวด	10,461	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	137,289	154,429	43,407	14,384
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	128	-	128	-
ต้นทุนกู้ยืมที่บันทึกเป็นต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	38	144	-	-
ต้นทุนกู้ยืมที่บันทึกเป็นงานระหว่างก่อสร้าง	119	-	-	-
โอนลูกหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อจ่ายชำระ				
เจ้าหน้าที่อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้อง	-	-	-	31,693
โอนลูกหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อจ่ายชำระ				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	7,704	622
โอนดอกเบี้ยค้างรับ-กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อจ่ายชำระ				
เจ้าหน้าที่อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	96,308
โอนเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อจ่ายชำระ				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	250

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการจำหน่ายและติดตั้งระบบไฟฟ้าควบคุมและระบบสำรองไฟฟ้าทุกชนิด การก่อสร้างโรงไฟฟ้า และการผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ให้กับภาครัฐ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่อาคารพีเอสทีซี เลขที่ 389 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด ยกเว้นที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุ 5

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบต่อข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
รายได้จากการก่อสร้าง	-	-	0.6	-
รายได้อื่น	-	-	1.4	2.3
ดอกเบี้ยรับ	-	-	0.3	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	1.5	1.5
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	0.9	-
รายการธุรกิจกับกิจการร่วมค้า				
รายได้อื่น	5.7	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	304,847	379,853
การร่วมค้า	2,024	1,830	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	18,225	18,075	18,225	18,075
รวม	20,249	19,905	323,072	397,928
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,607)	(5,607)	(5,966)	(5,966)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	14,642	14,298	317,106	391,962
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	29,293	28,103
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	29,293	28,103

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และ การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม				
บริษัท นวัตกรรม บีเวอร์เรส จำกัด	55,061	-	-	55,061
รวม				
รวม				
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(55,061)			(55,061)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-			-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เสริมรัฐสุพรรณ ไบโอดีโน เพาเวอร์ จำกัด	2,433	144	-	2,577
กิจการร่วมค้า ทีเอสที เพาเวอร์	6,939	14,421	-	21,360
บริษัท ทีเอสเอชไอ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	-	20,000	-	20,000
บริษัท ทีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด	3,552	-	(3,552)	-
บริษัท อรัญ เพาเวอร์ จำกัด	7,000	10,300	-	17,300
บริษัท โรงไฟฟ้าสระยายโสม จำกัด	-	1,000	-	1,000
บริษัท โรงไฟฟ้าขุนพิดเพ็ง จำกัด	-	50	-	50
บริษัทร่วม				
บริษัท นวรัตน์ บีเวอร์เรส จำกัด	55,061	-	-	55,061
รวม	74,985	45,915	(3,552)	117,348
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(55,061)			(55,061)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	19,924			62,287

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 3.70 - 5.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564: ร้อยละ 4.00 - 5.00 ต่อปี)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ในระหว่างงวด		
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท โกลบอล โซลาร์ เอนเนอร์ยี จำกัด	29,037	-	-	29,037
บริษัท กันหา โซลาร์พาวเวอร์ จำกัด	2,750	3,000	-	5,750
บริษัท บีทีแอส เทคโนโลยี จำกัด	110,000	-	-	110,000
บริษัท ทีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด	-	198,598	(7,704)	190,894
บริษัท เพาเวอร์ วิ กรีน จำกัด	-	1,584	-	1,584
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	141,787	203,182	(7,704)	337,265

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 0.90 - 5.00 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564: ร้อยละ 0.90 - 5.00 ต่อปี)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8.2	7.3	3.5	4.2
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.2	0.3	-	0.2
รวม	8.4	7.6	3.5	4.4

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 11.5

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,010	1,816	-	-
ค้างชำระ				
มากกว่า 12 เดือน	3,325	3,325	277,314	277,314
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,335	5,141	277,314	277,314

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	240,073	161,317	77,429	82,917
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	15,825	47,999	696	11,486
3 - 6 เดือน	6,232	25,089	2,269	13,280
6 - 12 เดือน	20,839	11,219	1,121	61
มากกว่า 12 เดือน	36,630	40,625	20,557	26,377
รวม	319,599	286,249	102,072	134,121
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(17,960)	(16,978)	(523)	(523)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	301,639	269,271	101,549	133,598
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	306,974	274,412	378,863	410,912
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,077	8,927	39,032	99,151
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	30,387	1,698	2	2
เงินทดรองจ่ายอื่น	1,559	20,034	151	2,926
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,837	5,837	6,726	21,463
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	106	93	106	93
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,331	10,332	9,410	4,054
รวม	68,297	46,921	55,427	127,689
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,607)	(5,607)	(5,966)	(5,966)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	62,690	41,314	49,461	121,723
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	369,664	315,726	428,324	532,635

4. รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวน 265 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 510 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 123 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 328 ล้านบาท)) ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 1 ปี

ทั้งนี้ ข้อมูลข้างต้น ไม่รวมถึงรายได้ที่คาดว่าจะรับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้นของสัญญาที่มีระยะเวลาหนึ่งปีหรือสั้นกว่าและสัญญาที่เข้าเงื่อนไขการรับรู้รายได้ตามจำนวนเงินซึ่งกิจการมีสิทธิออกไปแจ้งหนี้

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2565 บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ถือหุ้นทางตรงของบริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนในบริษัท เวลส์ โคราช เอ็นเนอร์ยี จำกัด (สัดส่วนร้อยละ 100) ให้กับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน เป็นจำนวนเงิน 412 ล้านบาท

กลุ่มบริษัทได้รับชำระเงินจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวแล้ว บริษัท เวลส์ โคราช เอ็นเนอร์ยี จำกัด สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทนับแต่วันที่ขายเงินลงทุนดังกล่าว

ทั้งนี้รายการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าว เป็นการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายในงบการเงินรวม และผลกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายแสดงสุทธิอยู่ในส่วนของการดำเนินงานที่ยกเลิก

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุน ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับจากการลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวมดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		เงินปันผลรับ	
	ในระหว่างงวด		ในระหว่างงวด		ในระหว่างงวด	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
บริษัท ไทย ไปป์ไลน์						
เน็ตเวิร์ค จำกัด	(3,293)	(743)	76,616	41,545	-	-
รวม	(3,293)	(743)	76,616	41,545	-	-

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,625,287	404,544
เพิ่มขึ้น	6,325	967
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(121)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(14,242)	(3,171)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,617,249	402,340

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร โรงไฟฟ้า และเครื่องจักรและอุปกรณ์โรงไฟฟ้าส่วนใหญ่ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

8. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารค้ำประกัน โดยการจำนำบัญชีเงินฝากประจำของกลุ่มบริษัท และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารค้ำประกัน โดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีวงเงินคงเหลือที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารจำนวน 118 ล้านบาท และ 1,026 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2564: 113 ล้านบาท และ 746 ล้านบาท ตามลำดับ) (เฉพาะบริษัทฯ: 40 ล้านบาท และ 498 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2564: 36 ล้านบาท และ 395 ล้านบาท ตามลำดับ))

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	212,869	24,395
บวก: กู้เพิ่ม	163,800	-
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(29,117)	(21,635)
หัก: ค่าธรรมเนียมรอดตัดจ่าย	(938)	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	34	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	346,648	2,760

เงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มบริษัทค้ำประกัน โดย (ก) การจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัท (ข) การจำนำเครื่องจักร แผงโซลาร์เซลล์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องของกลุ่มบริษัท การจำนำสิทธิการรับเงินฝากธนาคารของกลุ่มบริษัท (ค) การโอนสิทธิการรับเงินจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและการไฟฟ้านครหลวง และ (ง) การค้ำประกันโดยบริษัทฯ

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การไม่ลดทุนจดทะเบียนหรือควบรวมกับนิติบุคคลอื่น การไม่จ่ายเงินปันผล การไม่ก่อหนี้อื่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา การดำรงเงินในบัญชีเงินฝากเพื่อสำรองการชำระหนี้ เป็นต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565						
	ส่วนงานระบบไฟฟ้าควบคุมและระบบสำรองไฟฟ้า		ส่วนงานจำหน่ายและขนส่งผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิง		ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
	ส่วนงานการก่อสร้าง	ส่วนงานการผลิต	รวมส่วนงาน				
	ไฟฟ้า	เชื้อเพลิง	พลังงานทดแทน	รวมส่วนงาน	ระหว่างกัน	งบการเงินรวม	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	2,879	249,772	204,580	31,868	489,099	-	489,099
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	1,558	9,290	-	10,848	(10,848)	-
ดอกเบี้ยรับ	421	-	1,213	553	2,187	(1,965)	222
ดอกเบี้ยจ่าย	(9,628)	(156)	(4,481)	(2,269)	(16,534)	1,830	(14,704)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(851)	(46)	(7,672)	(6,690)	(15,259)	813	(14,446)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	346	45	(786)	(55)	(450)	-	(450)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(17,308)	(43,926)	(918)	16,519	(45,633)	(293)	(45,926)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564						
	ส่วนงานระบบไฟฟ้าควบคุมและระบบสำรองไฟฟ้า		ส่วนงานจำหน่ายและขนส่งผลิตภัณฑ์เชื้อเพลิง		ส่วนงานผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
	ส่วนงานการก่อสร้าง	ส่วนงานการผลิต	รวมส่วนงาน				
	ไฟฟ้า	เชื้อเพลิง	พลังงานทดแทน	รวมส่วนงาน	ระหว่างกัน	งบการเงินรวม	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	18,314	364,044	144,553	38,903	565,814	-	565,814
รายได้ระหว่างส่วนงาน	733	86,890	1,521	-	89,144	(89,144)	-
ดอกเบี้ยรับ	16	-	1,304	385	1,705	(1,576)	129
ดอกเบี้ยจ่าย	(11,631)	-	(584)	(3,031)	(15,246)	1,536	(13,710)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(460)	(41)	(5,225)	(6,562)	(12,288)	317	(11,971)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(1,224)	(3,622)	(2,794)	(357)	(7,997)	(140)	(8,137)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	3,394	21,796	4,812	24,153	54,155	(228)	53,927

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์ของส่วนงานของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565						
	ส่วนงานระบบ		ส่วนงานจำหน่าย			รายการปรับปรุง	
	ไฟฟ้าควบคุมและ		และขนส่ง	ส่วนงานผลิต		และตัดรายการ	
	ระบบสำรอง	ส่วนงานการ	ผลิตภัณฑ์	ไฟฟ้าจาก	รวมส่วนงาน	ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
ไฟฟ้า	ก่อสร้าง	เชื้อเพลิง	พลังงานทดแทน				
สินทรัพย์ของส่วนงาน							
ดำเนินงานต่อเนื่อง	8,175,353	463,620	3,391,662	1,020,513	13,051,148	(5,614,757)	7,436,391
สินทรัพย์ของส่วนงาน							
ดำเนินงานที่ยกเลิก	-	-	-	330,913	330,913	(8,617)	322,296
สินทรัพย์รวมของส่วนงาน	8,175,353	463,620	3,391,662	1,351,426	13,382,061	(5,623,374)	7,758,687

(หน่วย: พันบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564						
	ส่วนงานระบบ		ส่วนงานจำหน่าย			รายการปรับปรุง	
	ไฟฟ้าควบคุมและ		และขนส่ง	ส่วนงานผลิต		และตัดรายการ	
	ระบบสำรอง	ส่วนงานการ	ผลิตภัณฑ์	ไฟฟ้าจาก	รวมส่วนงาน	ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
ไฟฟ้า	ก่อสร้าง	เชื้อเพลิง	พลังงานทดแทน				
สินทรัพย์ของส่วนงาน							
ดำเนินงานต่อเนื่อง	8,131,055	384,320	3,349,533	1,033,710	12,898,618	(5,750,509)	7,148,109
สินทรัพย์ของส่วนงาน							
ดำเนินงานที่ยกเลิก	-	-	-	526,508	526,508	(8,273)	518,235
สินทรัพย์รวมของส่วนงาน	8,131,055	384,320	3,349,533	1,560,218	13,425,126	(5,758,782)	7,666,344

11. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

11.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 36 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 35 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 14 ล้านบาท)) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างและซื้ออาคาร

11.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายไฟฟ้า

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) และการไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 5 ถึง 25 ปีนับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญา และต่อสัญญาโดยอัตโนมัติครั้งละ 5 ปี จนกว่าจะมีการยุติสัญญา รายละเอียดของสัญญาขายไฟฟ้างดงกล่าวไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญในระหว่างงวด

11.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและอื่น ๆ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและภาระผูกพันอื่นดังต่อไปนี้

- ก) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการและที่ปรึกษาที่มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	11.3	14.8	5.2	5.9
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	37.8	38.0	17.7	17.7
เกิน 5 ปี	138.7	138.7	65.6	65.6

- ข) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าก่อสร้าง โครงการต่าง ๆ และการบริการ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาไว้แล้วเป็นจำนวน 418 ล้านบาท และ 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2564: 567 ล้านบาท และ 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) (เฉพาะบริษัทฯ: 189 ล้านบาท และ 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2564: 321 ล้านบาท และ 4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา))

11.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯมีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัทย่อยจำนวน 53.5 ล้านบาท

11.5 การค้ำประกัน

- (1) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 1,696 ล้านบาท และ 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2564: 2,149 ล้านบาท และ 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)
- (2) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพัน ซึ่งส่วนใหญ่เพื่อการค้ำประกันตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 3,762 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 3,439 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- (3) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของกลุ่มบริษัท เพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวนเงินรวม 378 ล้านบาท และ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2564: 346 ล้านบาท และ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) (เฉพาะบริษัทฯ: 233 ล้านบาท และ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2564: 240 ล้านบาท และ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐ)) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

12. เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

13. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2565